
KOVOVÉ A DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE 2

1. Ocelové konstrukce - halové stavby

2. Ocelové konstrukce - haly velkých rozpětí

3. Ocelové konstrukce - patrové budovy

4. Ocelové konstrukce - vysoké budovy

5. Ocelové konstrukce - ocelové a ocelobetonové mosty, lávky

6. Ocelové konstrukce - předběžný návrh prvků ocelových nosných konstrukcí

7. Dřevěné konstrukce - úvod, historie DK, vlastnosti dřeva, dřevo a výrobky na bázi dřeva

8. Dřevěné konstrukce - navrhování - tah, tlak, ohyb, smyk, průhyb; zatížení

9. Dřevěné konstrukce - spoje, ochrana proti znehodnocení a požáru

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

11. Dřevěné konstrukce - historie, krovy, stropy, zesilování

12. Dřevěné konstrukce - předběžný návrh prvků dřevěných nosných konstrukcí

1KK2 2023/2024M.M.

Přednášky:



10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné 

konstrukce, patrové budovy, haly

1.   Rovinné a prostorové dřevěné konstrukce

1a. Nosníky z lepeného dřeva

1b. Rámy a oblouky

1c. Příhradové nosníky

2. Dřevěné patrové budovy

3.   Shrnutí

2M.M.

Obsah přednášky:

KK2 2023/2024



10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

3M.M.

1. Rovinné a prostorové dřevěné konstrukce

1a. Nosníky z lepeného dřeva 

KK2 2023/2024



4M.M.

Přímé nosníky

• prosté (o jednom poli)

• spojité (o více polích)

Pultové nosníky

Sedlové nosníky

Zakřivené nosníky

• konstantní výška

• proměnná výška

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



5M.M.

Lepené dřevo

• odstranění přirozených vad

• zubovitý sraz – lepení

• nekonečná lamela

• vytvoření téměř libovolného tvaru

• cca 4-5x dražší než hraněné řezivo (u nás kolem 25 000 Kč/m3)

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

1) Lepené dřevo - vyšší průměrná pevnost

- menší rozptyl pevnosti

2) Rostlé dřevo

KK2 2023/2024



6M.M.

Proces výroby lepeného dřeva

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

Legenda:

• smrkové klády

• řezivo

• sušení v peci

• třídění

• zubovitý spoj

• rovnání

• nanes. lepidla

• tlak v lince

• rovnání

• balení

KK2 2023/2024



7M.M.

Výrobní rozměry

• šířka 60 – 240 mm (některé zahraniční zdroje do 225, 215 mm); širší se vyrábějí z více 

lamel (vyšší cena)

• výška min. 105 mm (3 lamely po 35-50 mm), max. 2 m; vyšší lze dodatečně slepovat 

(vyšší cena)

• délka podle výrobní linky, někde až 60 m, důležitější jsou možnosti přepravy

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



8M.M.

Různé třídy úpravy povrchu:

a) zarovnání

b) použití v průmyslu

c) architektonické prvky

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

Značka certifikovaného výrobce

KK2 2023/2024



9M.M.

Třídy lepeného dřeva

Značení:

• lepené dřevo: GLxx , kde xx značí pevnost dřeva v ohybu v MPa, např. GL24h 

(označení podle třídy dřeva použitého na lamely)

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



10M.M.

Přímé nosníky s konstantním rozměrem

• nejběžnější

• lze vyrobit „téměř vše“, prakticky:

o pokud přesáhne šířka 240 mm, vhodné zvážit lépe více nosníků (zdvojené atd.)

o šířka nejméně h/7 k zajištění stability

• většinou se vyrábí „standardní nosníky“ v souladu s národními zvyklostmi (ty vyrobí 

každý výrobce v kratším termínu než individuální požadavky)

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



11M.M.

Prosté nosníky

• střechy, stropy, průvlaky apod.

• výška cca L/17, rozpětí až 30 m

• obvykle se vyrábějí s nadvýšením rovným průhybu od zatížení stálého + dlouhodobého

• průhyb postačí obvykle vyčíslit od momentu

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



12M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

• způsoby překročení MSÚ:

o ztráta únosnosti v ohybu

o ztráta stability při ohybu

o ztráta únosnosti ve smyku

o porušení ú zářezu

o porušení v uložení



13M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Porušení v tahu za ohybu

o častější způsob porušení v ohybu

o křehké porušení

o ve skutečnosti jde obvykle o kombinaci porušení v tahu a ve smyku

Porušení v tlaku za ohybu

o pravděpodobnější u vyšších tříd dřeva

o vzácný způsob porušení



14M.M.

Nosníky přes více polí

• spojité (a) nebo Gerberovy (b, c) nosníky

• příznivější rozdělení ohybového momentu

• větší tuhost

• výška cca l/20 až l/25 (prosté nosníky cca l/17)

• zpravidla bez nadvýšení

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

spojité u lepených častější

Gerberovy nosníky: kratší pole 

„zavěšena“, aby se zamezilo 

tahu kolmo na vlákna



15M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



16M.M.

Nosníky s otvory

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



17M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

• provedení otvorů:



18M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



19M.M.

Detaily uložení

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



20M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



21M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Pultové nosníky

• velký objem (nevýhodné)

• přímo lze osadit sekundární prvky střechy

• samy tvoří sklon střechy

• do cca 30 m

• sklon obvykle: min 1:40 (α = 1,5°)

max 1:10 (α = 5°)

• střední výška: min L/20

• nejmenší výška: min L/30



22M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Sedlové nosníky

• stejné přednosti jako pultové nosníky

• výhodnější tvar, sleduje průběh ohyb. momentu

• výška ve vrcholu alespoň L/20

• do 30 m



23M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



24M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Zakřivené nosníky

• sklon 1/10 až 1/3 (5-20°)

• výška v podpoře alespoň L/30, ve vrcholu obvykle L/15 až L/10

• a) s konstantní výškou

• b) sedlový nosník se zakřiveným dolním okrajem

(někdy též „nadvýšený sedlový nosník“ nebo

„vyklenutý nosník“)



10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné 

konstrukce, patrové budovy, haly

1.   Rovinné a prostorové dřevěné konstrukce

1a. Nosníky z lepeného dřeva

1b. Rámy a oblouky

1c. Příhradové nosníky

2. Dřevěné patrové budovy

3.   Shrnutí

25M.M.

Obsah přednášky:

KK2 2023/2024



10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

26M.M.

1. Rovinné a prostorové dřevěné konstrukce

1b. Rámy a oblouky

KK2 2023/2024



27M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Rámové konstrukce

rámový roh příčel

stojka



28M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



29M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Rám

• rovinná konstrukce s rámovým rohem, který je schopen 

přenášet ohybový moment

• jako hlavní nosná konstrukce průmyslových objektů, 

sportovních hal apod.

• rámy s nosnými prvky: a) konstantní výšky

b) proměnné výšky

c) zakřivenými

• obvykle jednoduché systémy v osových vzdálenostech 5-10 m

• pro návrh rozhodující: 1) řešení rámového rohu

2) přepravní možnosti



30M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

• obvykle 3-kloubový systém

• sklon pokud možno alespoň 14°(25 %) – redukce ohybového momentu ve vrcholu

• výška příčného řezu v rohu: hr = h/15 + L/30

• výška příčného řezu v podpoře: hf = 0,7 hr

• výška příčného řezu ve vrcholu: hn = 0,3 hr = 250 mm



31M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Rámový roh

a) zakřivený rámový roh

• poloměr zakřivení „r“ alespoň 200t, kde t je tloušťka lamely (obvykle cca 30 mm)

→ r = cca 6 m

• neumožňuje montáž na staveništi

• neumožňuje zpětné rozebrání



32M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Rámový roh

b)   lepený rámový roh

• lepený zubovitý spoj, zuby rovnoběžně se spojem

• do šikmo seříznuté stojky a příčle se vyfrézuje zazubení a díly se slepí

• zazubení se provede v dílně, slepení na stavbě

• tuhý, ale křehký spoj

• problém s trvalou pevností spoje – používat kvalitní lepidla, přísné postupy

• umožňuje montáž na staveništi

• neumožňuje zpětné rozebrání



33M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Rámový roh

b)   lepený rámový roh

• délky zubů se provádějí ve 3 velikostech:

• mini l = cca 7,5 mm ta = cca 0,2 mm

• midi l = cca 22 mm ta = cca 1 mm

• maxi l = cca 50-60 mm ta = cca 2 mm (rámy)



34M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Rámový roh

c)   svorníkový rámový roh

• spojovací prostředky: kolíky, svorníky, hmoždíky, kroužky apod.

• umožňuje montáž na staveništi

• umožňuje zpětné rozebrání



35M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Rámový roh

c)   svorníkový rámový roh

• obvykle jednodílná příčel, dvojdílná stojka

• obvykle trojkloubový systém

• problémy s rozštěpením, proto:

o raději kruhové rozmístění, nedoporučuje se rozmístění spojovacích prostředků do 

pravoúhlé sítě

o protažení zhlaví přes okraje příčle i stojky

o vystřídané uspořádání vnitřního a vnějšího kruhu

o umístění ocelové tyče (svorníku) do středu otáčení

protažení zhlaví přes okraje příčle i stojky



36M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



37M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Rámový roh

d)   příhradové konstrukce stojky a rohu

• umožňují montáž na staveništi

• umožňují zpětné rozebrání



38M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Rámový roh

e)   rámové rohy s vlepovanými tyčemi

• řada možností, často pracnější

• problémy s vysycháním a delaminací

• umožňují montáž na staveništi

• obvykle umožňují zpětné rozebrání



39M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Rámový roh

f)   rámové rohy se styčníkovými deskami

• jednodílná příčel i stojka

• umožňují montáž na staveništi

• obvykle umožňují zpětné rozebrání



40M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

• většina skutečných rámových rohů působí jako polotuhé

• tuhost rámového spojení se obvykle vyjadřuje M-Ø závislostí



41M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Oblouky



42M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

• u obloukových konstrukcí je vnější zatížení transformováno do nosné konstrukce 

prostřednictvím normálové síly (obdobně jako např. u kleneb)

• momenty a posouvající síly jsou menší u rámů

• důležitou roli hraje uložení na základ a založení



43M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

• typy oblouků:

o dvojkloubový kruhový oblouk (a) rozpětí L = 20-60 m

o trojkloubový parabolický oblouk (b, c) rozpětí L = 20-100 m

o trojkloubový složený oblouk (d) rozpětí L = 20-60 m



44M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Konstrukční zásady

• oblouky lze použít pro větší rozpětí než rámy (malé momenty)

• ideální jsou kruhové a parabolické tvary

• z hlediska přepravy je vhodnější používat trojkloubové oblouky

• do cca 60 m lze ze 2 dílů

• nad 60 m nutno provádět montážní styky

• připojení k základu se provádí obvykle kloubově

• lze použít i táhlo, pokud funkčně ani vzhledově nevadí



45M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Detaily rámů a oblouků

Kloub ve vrcholu

a)  ocelové desky se svorníkem

• svorník alespoň D = 20 mm

• ocelové desky s hřebíky

• pro velké sklony (alespoň 40°)

• pro menší rozpětí

b1) vrcholový kontaktní ocelový kloub

• ocelový prvek z plechů cca 8 mm

• ocelové příložky

• svorníky cca 20 mm

• kontaktní přenos normálové síly



46M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

b2) vrcholový kloub

• ideální kloubové chování

• přenos normálové síly kontaktem

• přenos posouvající síly svorníky a ocelovými prvky

• jednodušší montáž

• pro velká rozpětí

• nákladnější



47M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Detaily rámů a oblouků

Uložení

• přenos vodorovných sil pomocí kontaktního napětí dřevo/ocel

• při ukládání na beton nutno zabránit pronikání vlhkosti do paty sloupu

• nadzdvihávání sloupu brání kotevní šrouby a svorníky

a)  kotvené ocelové botky

• pro lehké rámy

• možno použít dodatečně vrtaných kanálků

• pozor na montážní tolerance u zabetonovaných

částí



48M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



49M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

b) ocelová ložiska

• zejména pro oblouky a velké rámy

• pozor na montážní tolerance u zabetonovaných částí

• přenos tlakové síly obvykle kontaktem



10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné 

konstrukce, patrové budovy, haly

1.   Rovinné a prostorové dřevěné konstrukce

1a. Nosníky z lepeného dřeva

1b. Rámy a oblouky

1c. Příhradové nosníky

2. Dřevěné patrové budovy

3.   Shrnutí

50M.M.

Obsah přednášky:

KK2 2023/2024



10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

51M.M.

1. Rovinné a prostorové dřevěné konstrukce

1c. Příhradové nosníky

KK2 2023/2024



52M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

• příhradovým nosník – nosník, jehož prvky jsou namáhány převážně osovými silami

• výjimku může tvořit horní pás, který v případě mimostyčného zatížení přenáší

i momenty a posouvající síly

Výhody:

o malá vlastní tíha

o lze použít pro velká rozpětí

o malé průhyby

o prostor pro vedení instalací

Nevýhody:

o velká výška

o pracné detaily

diagonála
svislice



53M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Typy příhradových vazníků

Základní tvary příhradových nosníků:

a) trojúhelníkový

b) pultový

c) sedlový

d) sedlový s lomeným spodním pasem

e) mansardový

f) segmentový



54M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Trojúhelníkové (šikmopásové) příhradové soustavy:

a) Německá

b) Anglická vzestupná

c) Anglická sestupná

d) Belgická

e) + f) Polonceau



55M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Přímopásové příhradové soustavy:

a) pravoúhlá sestupná (Prattova)

b) pravoúhlá vzestupná (Howeova)

c) kosoúhlá (Warrenova)

d) složená

e) násobná (mřížová)



56M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Konstrukční zásady

• rozpětí 7 - 200 m (dle STEP 1), běžně 6 – 30 m, lze do cca 60 m

• vzdálenost 0,6 – 3 m

• každý prut je součástí trojúhelníku

• výška trojúhelníkového vazníku:

o min. L/5 (dle ČSN 73 1701)

o min L/6 (dle EN 1995)

• výška ostatních vazníků:

o min. L/6 (dle ČSN 73 1701)

o L/10 – L/8  přímopásové (dle EN 1995)

o L/8 – L/6    obloukové (dle EN 1995)

o obecně: L/12 – L/5

• pozor na malé úhly, zejména u podpor

• pozor na ztužení



57M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Spoje příhradových nosníků

klasické (tesařské)

• dnes pouze v odůvodněných případech

s kovovými spojovacími prostředky

• nejběžnější spojovací prostředky pro návrh příhradových nosníků

• kolíkové spoje (hřebíky, kolíky, svorníky), desky s prolisovanými trny, hmoždíky, …

lepené

• u příhradových nosníků běžně ne



58M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



59M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

Prostorová tuhost objektu

• sekundární nosné prvky, které zajišťují stabilitu a použitelnost objektu (ztužidla)

• přídavné prvky zajišťující přenos sil ke ztužidlu po délce střechy („přídavné vaznice“)

• zatížení ztužení je způsobováno:

o vnějšími silami (vítr, zemětřesení)

o silami vznikajícími vlivem imperfekcí

o silami, kterými se stabilizují některé prvky (proti vybočení, klopení a překlopení)



60M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024

• klasický příčný větrový nosník v krajních polích (+ po cca 25 m)



61M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné 

konstrukce, patrové budovy, haly

1.   Rovinné a prostorové dřevěné konstrukce

1a. Nosníky z lepeného dřeva

1b. Rámy a oblouky

1c. Příhradové nosníky

2. Dřevěné patrové budovy

3.   Shrnutí

62M.M.

Obsah přednášky:

KK2 2023/2024



10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

63M.M.

2.  Dřevěné patrové budovy

KK2 2023/2024



64M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



65M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



66M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



67M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



68M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



69M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



70M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



71M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



72M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



73M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



74M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



75M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



76M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



77M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



78M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



79M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



80M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



81M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



82M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



83M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



84M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



85M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



86M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



87M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



88M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



89M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



90M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



91M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



92M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



93M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



94M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



95M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



96M.M.

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné 

konstrukce, patrové budovy, haly

1.   Rovinné a prostorové dřevěné konstrukce

1a. Nosníky z lepeného dřeva

1b. Rámy a oblouky

1c. Příhradové nosníky

2. Dřevěné patrové budovy

3.   Shrnutí

97M.M.

Obsah přednášky:

KK2 2023/2024



98M.M.

3. Shrnutí

• Nosníky z lepeného dřeva

o výhody a nevýhody lepeného dřeva

o způsoby porušení nosníků z lepeného dřeva

o provedení otvorů v prostém nosníku

• Rámy a oblouky

o možnosti provedení rámového rohu u dřevěných rámových konstrukcí

o tvary a typy oblouků

o možnosti provedení kloubu ve vrcholu obloukových dřevěných konstrukcí, 

možnosti uložení

• Příhradové nosníky

o výhody a nevýhody příhradových nosníků

o z jakých částí se skládá příhradový nosník?

o typy spojů u příhradových nosníků

• Skeletové konstrukční systémy – typy, základní charakteristiky, ztužení

• Sloupkové konstrukční systémy – typy, základní charakteristiky, ztužení

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



99M.M.

Zdroje:

• Kol.: Handbook 1 – Timber structures – Leonardo da Vinci – TEMTIS project – 2008

• Kuklík, P.: Dřevěné konstrukce 10 – Základy navrhování, ČVUT v Praze, 2004.

• Dolejš, J.: Přednášky ODA2, ČVUT 2018.

• Böhm, M., Reisner, J., Bomba, J. (2012) Materiály na bázi dřeva. Česká zemědělská 

univerzita v Praze. ISBN 978-80-213-2251-6.

• http://www.ekonomicke-domy.cz/technologie-drevo.html

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

KK2 2023/2024



KOVOVÉ A DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE 2

1. Ocelové konstrukce - halové stavby

2. Ocelové konstrukce - haly velkých rozpětí

3. Ocelové konstrukce - patrové budovy

4. Ocelové konstrukce - vysoké budovy

5. Ocelové konstrukce - ocelové a ocelobetonové mosty, lávky

6. Ocelové konstrukce - předběžný návrh prvků ocelových nosných konstrukcí

7. Dřevěné konstrukce - úvod, historie DK, vlastnosti dřeva, dřevo a výrobky na bázi dřeva

8. Dřevěné konstrukce - navrhování - tah, tlak, ohyb, smyk, průhyb; zatížení

9. Dřevěné konstrukce - spoje, ochrana proti znehodnocení a požáru

10. Dřevěné konstrukce - rovinné a prostorové dřevěné konstrukce, patrové budovy, haly

11. Dřevěné konstrukce - historie, krovy, stropy, zesilování

12. Dřevěné konstrukce - předběžný návrh prvků dřevěných nosných konstrukcí

100M.M.

Přednášky:

KK2 2023/2024



DĚKUJI ZA POZORNOST

101M.M. KK2 2023/2024


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93
	Snímek 94
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98
	Snímek 99
	Snímek 100
	Snímek 101

